Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 3 (183)
21 января
2015 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    Администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                                       от 16.01.2015 № 18
О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 20.03.2013 № 49 «О Порядке предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области»

На основании протеста прокурора Черепановского района Новосибирской области от 25.12.2014 № 42д-14, в целях приведения в соответствие с законом Новосибирской области от 25.04.2013 № 324-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам», с постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 20.03.2013 № 49 «О Порядке предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»:

1.1. Пункты 6, 7, 8, 9, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 24 порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник».

Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области                  Л.И.Татаринова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    Администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                                        от 21.01.2015 № 24

Об итогах подготовки органов управления, сил гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обучения населения на территории муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета

за 2014 год и задачах на  2015 год

Подготовка органов управления, сил гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обучения населения на территории муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета в 2014 году проводилась в соответствии с требованиями Федеральных законов «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлений Правительства Российской Федерации, распоряжений руководителя гражданской обороны – Губернатора Новосибирской области.

Задачи по подготовке органов управления, сил гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обучения населения на территории муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета на 2014 год выполнены.

Значительное внимание в работе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности уделялось вопросам защиты населения и территории от последствий весеннего паводка и лесных пожаров. Проведена значительная работа по совершенствованию нормативной правовой базы, прогнозированию развития возможных чрезвычайных ситуаций на территории, дальнейшему совершенствованию системы подготовки населения к действиям в чрезвычайных ситуациях.

Основные усилия в подготовке сил и средств были направлены на повышение готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, складывающихся в результате аварий на объектах  коммунальной инфраструктуры, лесных пожаров, террористических актов на объектах социальной сферы, объектах жизнеобеспечения населения.

В целях дальнейшего повышения уровня подготовки органов управления, населения к действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главной задачей на 2015 год считать совершенствование знаний, навыков и умений, направленных на реализацию единой государственной политики в области гражданской обороны, снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера (далее - ЧС) для обеспечения безопасности населения, укрепления оборонного потенциала, стабильного социально-экономического развития, а также совершенствования системы защиты населения в мирное и военное время.

2. В целях обеспечения качественного выполнения главной задачи руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности рекомендовать основные усилия сосредоточить на:

подготовке органов управления к руководству силами, средствами ГО и ЧС, всестороннему обеспечению при выполнении задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, ликвидации последствий террористических актов;

организацию разработки планирующих и распорядительных документов по вопросу организации обучения в области безопасности жизнедеятельности;

повышение персональной ответственности должностных лиц за своевременное и качественное выполнение мероприятий подготовки  населения в области гражданской обороны и защиты  от чрезвычайных ситуаций, обеспечить целевое финансирование мероприятий подготовки всех категорий населения в области  ГО и защиты от ЧС;

повышение уровня персональной подготовки руководителей и специалистов ГО и РСЧС, их профессиональной выучки и готовности к действиям в ЧС, решения задач ГО;

 повышение эффективности способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также заблаговременной (в мирное время) подготовке к ведению гражданской обороны;

совершенствование системы обучения населения и учебной материальной базы в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций;

создание и поддержание в постоянной готовности локальных систем оповещения;

повышение эффективности способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также заблаговременной (в мирное время) подготовке к ведению гражданской обороны;

подготовку эвакуационных органов к выполнению эвакуационных мероприятий в установленные планами сроки.

3. Не допускать снижения уровня готовности, добиться незамедлительного прохождения информации о возникновении чрезвычайных ситуаций, и, о ходе их ликвидации, повысить оперативность оповещения руководящего состава и информирования населения.

4. Оперативно и достоверно информировать население через средства массовой информации о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях и способах защиты населения от них.

5. Продолжить обучение населения мерам пожарной безопасности на территории муниципального образования согласно утвержденному плану.

6. Исходя из анализа прикрытия территории подразделениями различных видов пожарной охраны, складывающейся оперативной обстановки с пожарами:

обеспечить необходимые условия для работы подразделения добровольной пожарной охраны;

предусмотреть выделение денежных средств на указанные цели и приобретение пожарно-технического оборудования;

в случае повышения пожарной опасности принять решение по установлению на территории муниципального образования особого противопожарного режима.

совместно с органами государственной противопожарной службы разработать комплекс мероприятий, направленных на снижение количества пожаров и гибели людей при пожарах, оказание помощи в работе органов государственного пожарного надзора, совершенствование технологий тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, внедрение современных технических средств профилактики пожаров и пожаротушения и организовать обучение членов добровольных пожарных формирований.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  Л.И.Татаринова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    Администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                                       от 21.01.2015 № 25

О работе уличного освещения на 2015 год

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях снижения затрат на электрическую энергию уличного освещения и экономии бюджетных средств,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Установить  время работы уличного освещения на территории муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета с 01.02.2015 года до 23-00  часов.

      2.   Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста Григорьеву А.Г.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области    Л.И.Татаринова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    Администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                                        от 21.01.2015 № 26

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006  № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании решения собственников (жильцов)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами по адресу:

- Новосибирская область, Черепановский район, с. Огнева Заимка, ул.Пролетарская, д. № 5;

- Новосибирская область, Черепановский район, с. Огнева Заимка, ул.Советская, д. № 29;

- Новосибирская область, Черепановский район, с. Ясная Поляна, ул.Новая, д. № 5;

- Новосибирская область, Черепановский район, с. Ясная Поляна, ул.Новая, д. № 7.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   Л.И.Татаринова

	необходимо знать

Уважаемые жители Черепановского района!

Отдел надзорной деятельности по Черепановскому району  напоминает  Вам о необходимости соблюдения правил  пожарной безопасности. В условиях морозов особенно опасны любые перегрузки в электросети, постарайтесь их избегать. Крайне опасно использование в качестве обогревателей газовых горелок, электроприборов, не предназначенных для этих целей, имеющих открытые спирали. Опасна эксплуатация электронагревательных приборов при отсутствии или неисправности терморегуляторов, предусмотренных конструкцией. Любой прибор следует использовать строго соблюдая правила, указанные в инструкции предприятия-изготовителя. При растопке печей ни в коем случае не используйте легковоспламеняющиеся и горючие жидкости. Не доводите печи до перекаливания. Еще раз обратите внимание на исправность печи и дымоходов, уберите накопившуюся сажу, заделайте образовавшиеся трещины глинопесчаным раствором и произведите побелку дымовых труб и стен, в которых проходят дымовые каналы. Не оставляйте топящуюся печь без присмотра, не поручайте надзор за ней малолетним детям. Будьте осторожны при курении. Не курите в постели!
В условиях низких температур возникают трудности в тушении пожаров – замерзают пожарные водоёмы, гидранты, техника, в связи с чем мы надеемся, что жители района более ответственно подойдут к вопросам пожарной безопасности и обезопасят свои жилища.
При возникновении пожара – в первую очередь сообщите о случившемся по телефону службы спасения - 01 (с мобильного – 010). Берегите себя и своих близких.
СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнево-Заимка

ул.Советская, 28
                                                                                                        ТИРАЖ 12

PAGE